

1. 決算状況

収益的収支の部 (損益計算書)

(単位:円)

科目		年度				
		平成12年度	平成13年度	平成14年度	平成15年度	平成16年度
収益		2,579,552,065	2,395,795,841	2,370,946,335	2,420,151,993	2,834,572,500
営業収益		2,459,127,798	2,277,942,013	2,256,282,763	2,220,734,029	2,219,457,825
内 訳	給水収益	2,436,866,398	2,245,592,963	2,237,452,263	2,179,243,329	2,189,423,475
	受託工事収益	16,385,900	26,625,600	14,835,300	36,911,500	26,211,000
	その他営業収益	5,875,500	5,723,450	3,995,200	4,579,200	3,823,350
営業外収益		120,424,267	117,769,638	114,663,572	199,376,245	615,097,604
内 訳	受取利息	17,141,573	12,456,596	9,837,706	1,561,045	573,820
	補助金	44,556,405	40,253,216	35,641,063	36,900,461	32,216,260
	受水分担収益	-	-	-	91,750,000	510,385,000
	雑収益	58,726,289	65,059,826	69,184,803	69,164,739	71,992,524
特別利益		-	84,190	-	41,719	17,071
内 訳	固定資産売却益	-	84,190	-	-	-
その他		-	-	-	-	-
費用		2,337,151,595	2,412,608,948	2,447,325,961	2,381,576,919	2,327,823,123
営業費用		2,064,415,874	2,157,812,127	2,206,546,488	2,159,308,772	2,129,823,123
内 訳	原水及び浄水費	999,170,737	1,015,337,314	1,125,959,346	970,884,065	1,040,168,818
	配水及び給水費	291,233,207	302,928,753	306,377,655	283,006,908	247,816,849
	受託工事費	14,675,090	23,889,623	13,282,000	33,030,200	23,474,640
	業務費	173,696,209	169,804,971	164,386,395	150,640,608	151,282,063
	総係費	167,333,457	193,006,616	169,729,299	206,300,592	170,545,393
	減価償却費	397,272,499	385,508,855	401,426,425	451,374,835	447,859,013
	資産減耗費	21,034,675	67,335,995	25,385,368	64,071,564	48,183,308
	その他営業費用	-	-	-	-	-
営業外費用		271,014,929	253,318,667	239,328,173	220,833,785	198,491,938
内 訳	支払利息	269,865,315	252,130,190	237,780,088	218,979,454	197,284,696
	雑支出	1,149,614	1,188,477	1,548,085	1,854,331	1,207,242
特別損失		1,720,792	1,478,154	1,451,300	1,434,362	1,101
内 訳	過年度 損益修正損	1,720,792	1,478,154	1,451,300	1,434,362	1,101
その他		-	-	-	-	-
当年度純利益		242,400,470	16,813,107	76,379,626	38,575,074	506,749,377

資本的収支の部

(単位：円、消費税含む)

年度		平成12年度	平成13年度	平成14年度	平成15年度	平成16年度	
事項							
収入の部	企業債	73,000,000	365,700,000	383,600,000	71,700,000	28,000	
	工事負担金	138,455,050	204,481,350	174,709,150	314,676,650	220,480,650	
	他会計繰入金	793,800	2,223,550	1,830,489	1,613,806	1,601,251	
	受水分担金	153,235,950	152,656,350	115,296,300	-	-	
	補助金	83,579,033	70,882,222	69,494,375	74,437,906	79,736,877	
	固定資産売却代金	-	2,191,200	-	-	-	
	その他	-	-	-	-	-	
	収入合計	449,063,833	798,134,672	744,930,314	462,428,362	329,818,778	
支出の部	建設改良費	712,385,266	1,015,171,188	972,353,125	737,295,598	488,875,338	
	内訳	事業費	561,557,850	878,822,290	537,381,254	634,347,600	380,678,406
		内、拡張事業費	-	-	-	-	-
		事務費	146,039,891	131,089,418	107,723,810	101,328,748	103,889,782
		内、人件費	53,183,048	55,178,248	52,310,450	54,392,919	54,745,608
		その他	4,787,525	5,259,480	6,093,825	1,619,250	4,307,150
		企業債償還金	296,849,067	312,266,748	320,370,352	327,130,690	353,437,149
	その他	-	-	-	-	-	
	支出合計	1,009,234,333	1,327,437,936	1,292,723,477	1,064,426,288	842,312,487	
差引過不足額 A	560,170,500	529,303,264	547,793,163	601,997,926	512,493,709		
補てん財源	損益勘定留保資金	543,447,335	300,561,364	417,678,495	383,666,026	501,783,023	
	建設改良積立金	-	200,000,000	100,000,000	200,000,000	-	
	当年度分消費税資本的収支調整額	16,723,165	28,741,900	30,114,668	18,331,900	10,710,686	
	合計 B	560,170,500	529,303,264	547,793,163	601,997,926	512,493,709	
差引 A B	0	0	0	0	0		